Mansuetos ferre, nulla virtus est, 731.

Demana inimicorum nostrorum quomodo a Christo liberati? 274.

S. Marcella unicam virtutis exemplar, 539. Ejus laudes, 569, 585.

Marcion, 54, 107, 121, 475, 757. Errores ejusdem, 85, 382, 434, 595, 645. Impugnatur, 495, 584, 660. Provocatur, 98, 105. Marcionis impietas, 685. Falsa interpretatio, 525. Repudiat prophetas, 418. Marcion et hæreses carniem Christi putativam simulat, 418. Cur non habet Evangelium Dei, 586. Marcion non negabat Epistolam Pauli ad Philemonem, et eam non ausus est corrumpere, 745. Cæteras ejusdem vel non suscepit, vel quædam ex his mutavit, *ibid.* Quid erasit de apostolo Paulo, 425. Marcion et Manichæus quid de Apostolo tollere noluerunt, 473. Nonnulla eorum assertio, 474. De Marcione quidam errores, 557. Marcionistarum de Christo error, 290.

Marcus, quis? 3. Evangelium scripsit juxta fidem magis gestorum, quam ordinem, *ibid.*

De Mari exemplum sumptum, 611.

Maria Virgo abusive appellatur mulier, 504. Integritati illius non nocet, quod uxor et mulier vocetur, 449. Quidam perverse suspicantur B. Mariam plures habuisse filios, 14. Mariæ humilitas in quam respexit Deus, quæ? 267. Maria Virgo prophetes, *ibid.* Mariæ Virginitatem diabolo latuisse, et cur? 258. Mariam nupsisse post partum non posse probari, 266.

G. Marius Victorinus Romæ rhetoricam docuit, 569. Edidit Commentarios in Apostolum, *ibid.*

Martyr, verus quis? 747. Sanguis in martyrio non sine dolore et tremore funditur, 498. Non eadem pona plebitur qui Christum negat in martyrio absque tormentis, etc., 581.

Massilia a Phœacis condita, 425.

Matrimonii lex quid concedit, et quid damnat, 656, 657. Non omne matrimonium conjugium appellari potest, 654.

Secunda matrimonia a quibus rejecta, 597.

Matthæus edidit Evangelium Hebræo sermone, Quare? 3. Recensentur tum Græci, tum Latini qui scripserunt in Matthæum, *ibid.* Matthæus et Lucas quomodo conciliantur, 129, 265. Idem et Joannes non discrepant inter se, 252. Humilitas Matthæi, 87. In Matthæum Hilarii et Victo-

rini commentaria, 246.  
 Mauri, vani dicuntur, 416.  
 In Mauritania Christus prædicatus, 262.  
 Medicorum mos in curatione vulnere, 208. Medicus imperitus, quis? 539.  
 Melchisedec panem et vinum obtulit, 181.  
 Menander, 647, 648. Trimeter iambicus ejusdem, 471.  
 Menandri Comædia, 707. Paulus ex ea sumpsit versum iambicum, *ibid.*  
 Membra alterutrum non sunt, nisi fideles tantum, 627.  
 Mendacii reatus, 592.  
 Mensium Judæorum initium, 336.  
 Mentis obscuritas et vanitas sensus bifariam divisa in, *etc.*, 621.  
 Meretrix Atheniensis, 548.  
 Metaphora ad verbum translata obscuros sensus habet, 620.  
 Metellus Cretici nomen familiæ suæ reportavit, 747.  
 Metempsychosis stulta opinio, 70.  
*Metaphora* humilitas dicta, 270.  
 Michæas percussus a Sedecia, 270.  
 Michael princeps Judæorum, 282.  
 Militares stationes et vigiliæ, 107.  
 Millenariorum error refutatur, 151.  
 Minervale munus, 666.  
 Ministri Evangelii necessaria tribuantur, 738, 739.  
 Ministrorum diversitates in regnis, 567.  
 Minora semper cedunt majoribus, 454.  
 Misericordia in quo posita, 23. Misericordia Dei quousque extendatur, 270. Misericordia Dei omnia fructa in adventu Christi, 274.  
 Modestiam inter et continentiam quid interest? 513.  
 Monogamia postponitur bigamiae, 697.  
 Montanus, 757. Error, 589. Damnata secunda matrimonium, 669. Montanus, Prisca et Maximilla post Pentecosten faciunt Quadragesimam, quare? 51.  
 Mores regnant, non ætates, 147.  
 Moria, mons, 62.  
 Post Mortem certamina futura contra diabolum juxta quosdam, 678. Illicitum est mortem sibi inferre, 224. Mors sanctorum, somnus appellatur, 203.  
 Mortificatio portat stigmata Domini, 554.  
 Moyses præ cæteris patriarchis dictus est Famulus Dei, 596. Scripsit spiritualia, 475. Moyses et confabulatorum Dei prærogativæ et præmia, 434.  
 Mulierum amor castus in viros suos, 718. Servitus earum in eos sit libera, dilectionis plena, *ibid.* Cujus criminis accusantur, si illis non subiciantur, *ibid.* Mulierum subjectio, 654. In generationibus ordo mulierum non textitur, 12. Mulieres et parvuli indigni numero, 106. In mulierum corporibus solent sordere nevi, *etc.*, 637. Harum studium ne ab his sedentur, *ibid.* Multæ viris mortuis supervivere noluerunt, 630. Consuetudo Judaica in ministracione mulierum, 238. Mulieres comites Christi, quæ? *ibid.* Multæ sunt quæ Dominum unxerunt, 211. *Vide* Femina et Uxor.  
 Muliebri jurgium, 507.  
 Mundus quomodo duplex est, 532. Accipitur mundus pro his qui in mundo sunt, 448. Non cognovit Deum ex creaturis, 483. Non iterum subiciamur mundo, 675.  
 Mysticum esse quod dicitur, unde dignoscitur? 191.

## N

Natales dies a quibus observati, 102.  
 Natura rerum sæpius incognita, 535. Non natura hominum varia, sed voluntas, 622. Hæretici agnoscentes duas naturas inter se contrarias, 40, 390, 319, 573. Refelluntur, 40, 390. Quo testimonio Scripturæ utuntur, qui diversas naturas introducunt? 115. Nonnulli asserunt spiritualem naturam non posse peccare, nec bonum facere terrenam, quomodo retrusi? 411.  
 Nazæranorum stultitia quæ? 99.  
 Nazorus gladius sanguinem Christianum dedicavit, 761.  
 Nicopolis, unde nomen accepit, 738. In Actiaco littore sita est, 687. Possessionis erat Paulæ et Eustochii, *ibid.*  
 Nomina quæ causas et origines Gentilium fabularum habent, 418. Quædam quid significant secundum Judæos, 764. Rebus novis nova fingenda sunt nomina, 516. Novum nomen a Paulo solo usurpatum, 675. Quidam Dei jusse nomina mutarunt, 745.  
 Notionis definitio, 563.  
 Novati sectatores rejicientes secunda matrimonia, 697.  
 Nubere inter et uxorem ducere discrimen, 178.  
 Nubes ex quibus fundantur pluvie, non amplius, quam duo millibus passuum distant a terra, 676.  
 Numerus iv cur semper in laude positus, 119.  
 Numerus xv quid significet? 393.

Nuptiarum præsumptum, e duabus unam carnem fieri, 145. Finis operum nuptiarum, 506. Fiant verecunde et cum honestate, *ibid.* Hæretici damnantes nuptias, 636. Refelluntur, *ibid.*  
 Nuptialis vestis quæ, 174.

## O

Obedientia quibus debetur, et quando, 770.  
 Obedientia filiorum et servorum, 668. Obsequium, dempta veritate, adulatio est, 462.  
 In Occidente cur ingenia reperiantur perspicacia, 427.  
 Occidentales populi in Orientis plagam transmigrarunt, 425.  
 Oculi carnis et mentis, 300.  
 Octavianus Augustus, 530.  
 Olivetti arbores frugiferæ, 161.  
 Omnis pro majori parte sumitur, 568.  
 Onesimus Colossensis fuit, 748. Onesimi historia, 535.  
 Onus in bonam et in malam partem potest sumi, 490.  
 Ophitæ, 429.  
 Opus Dei aliud est, quam opus hominum, 847. Cura bonorum operum habenda, per quæ hæreditas Dei præparatur, 733. Omnia in nomine Domini sunt facienda, 528. Unusquisque cujus opera agit, ejus filius appellatur, 186. Bona opera sine fide mortua computantur, 483. Omnia opera vel carni vel spiritui deputantur, media reperire, difficile est, 501. Si fiant amore vanæ gloriæ, poenam habent, non præmium, 499. Fervor in bonis operibus et tepor, unde? 464. Majoris est detestacionis qui agit opera infidelium, quam qui gentiles sunt, 141. Bona opera Paganorum sine fide, 391.  
 Oracionis efficacia, 761. Culpa nostra non accipimus, quod postulamus, 134. Sæpe contra nos petimus in oratione, 605. Non prodest voce invocare, quem operibus negamus, 203. Multi licet genuerint non orant, multi econtra erecti preces fundunt, 599. Clausula addita in Oracione Dominica, 220. Quem panem petimus in illa, 726. Oratio qualis esse debeat, 248.  
 Oratio manu auctoris limanda est et perficienda, 485.  
 Oratores brevi sermone comprehendunt in fine quod prius fusius disputarunt, 536. Oratores, omnes sæpe negotiis, in propriis contumelias vertuntur, 408.  
 In Oriente cur ingenia stoliditatem barbaram redolent? 427. Habitatores Orientis in Occidente concessuri pervernerunt, *ibid.*  
 Origenis tria volumina in Epist. ad Ephes., 543. Hunc sequitur Hieronymus, *ibid.* Diversa ejusdem Commentariorum genera, 569. Expositio, 494 et *seqq.* Decimus liber Stromatum, 494, 505. Quot scripsit volumina in Mathæum, 3. Hexapla Origenis, 734. Origenis lectio, 515. Errores, 748, 551, 665. Origenis error de animalibus post resurrectionem, 288.  
 Osanna, nomen Hebraicum, 160. Ejus interpretatio, *ibid.* Dicebatur Sanctis et Episcopis, 164.  
 Osrena Regio Syriæ, 57.

## P

Pacem quam miserit in terram Dominus, et quando tulerit, 280. In Pace quis moriatur, 292.  
 Pædagogus, quid? 445. Cui parvulis assignatur, *ibid.*  
 In Palestina solent diebus festis ungere capita, 35.  
 Panes laici, 75.  
 Parabolæ Syris et Pælestinis familiares, 142. Parabolæ et ænigmata non proficiunt ad auctoritatem dogmatum, 94.  
 Parentibus subficiendi filii Christi exemplo, 312.  
 Particeps et comparticeps, quid? 644.  
 Pascha, unde dictum? 210. Pascha Judæorum quid? 254.  
 Passalorincitæ, 429.  
 Passiones tres animæ, et earum sedes, 94. Usus passionum, *ibid.* Hunc præstat doctrina Evangelica, *ibid.* Fiant occasio triumphorum, 528. Passionibus dediti, propriam habent Deum, 37. Passionis et propassionis differentia, 28, 29.  
 Pastor bonus quis, et ejus officium, 277. Ad pastores Eccles. exhortatio, 168. Qui pastor est, debet esse et magister, 613. Vexatio ovium, pastorum culpa, et vitium magistrorum est, 55. Falsi pastores in Ecclesia, 616.  
 Pater omnis, filii nomen est, 200, 217. Quo sensu homines vocantur, Patres et magistri, 183. Habent a Deo ut Patres vocentur, 601.  
 Patientiæ sanitas, 716.  
 Paulus stultus et inobediens, 754. Ejus malitia et invidia in Christianos, *ibid.* Erat acuti et acris ingenii, 517. Ad pedes Gamalielis edoctus fuit; 475. Paulus vir Hebrææ

peritiâ, et in Lege doctissimus, 429. In Vernaculo sermone erat doctissimus, non in Græco, 520. Sciebat litteras sæculares, sed non perfecte, 471. A quo apostolatuum tenuit, 575. Paulus in Hebræo, mirabilem sonat, 747. Quare fuit sic nominatus, qui Saulus dicebatur, 743 *et seqq.* Idem vocabatur Saul, non Saulus, *ibid.* De traditionibus Hebræorum profert secreta, 566. In quo Paulus major omnibus, 592. Humilitas illius, 598, 681, 733. Prudentia, 371, 384. Magnanimitas et fervor, 756. Anxietas et pietas parentis in Paulo, 466. Prophetavit, 490. Gravissimo capitis dolore afflictus est, 460. Error apostolicus de pietatis veniens affectu, 127. Sermo vitæ, morumque regula, 714. Pondus verborum Pauli observandum, 389. Non videtur concordasse cum secreto mentis suæ, 592. Ordo historię de Paulo sibi non videtur concinere, 392. In modum histrionum habitum mutat, 468. Profundus sensus Græco sermone non explicat, 468. De Paulo apost. ficti quidam errores, 359. Paulus ex nimio amore Christi eum sæpius et superflue nominabat, 539. Exercitio dæmonum pugnat adversus Paulum, 596. Furor et rabies diaboli in illum, 635. A Cæsare missus est in carcerem, 748. Ejus familiam convertit ad fidem, *ibid.* Scripsit Epistolas ad omnes Galatias, 375. Sermonibus vitibus usus est scribens ad Galatas, 375. Paulus nec nomen suum, nec Apostoli vocabulum præposuit in Epist. ad Hebræos, quare? 574. Aliqui putant eum reprehendendum, 591. Defenditur et excusatur, 493. Imperitius sermone, 596. In grammatica lapsus est, 587. Hunc non pulsat Hieronymus, sed magis defendit, *ibid.* Usus est sermone trivii, 417. Verbum vulgatum ponit, 641. Usus est versibus poetarum, 647. Non ideo creditur ea quæ scripsere fuisse sancta, 648, 709. Paulum defendit Hieronymus, 708. Unamquamque provinciam suis denotat proprietatibus, 427. Sensus testimonii magis posuit, quam verba, 431, 437. Textus Apostoli depravatus, 488. In Paulo quid additum? 487. Pauli plurima differentia, 692. — Pauperum res in suos usus convertere nefas est, 136. Qui dat pauperi, Deo fenerat, 638. Sancti pauperes, quorum meminit Paulus, qui? 577. Inter nobiles et egenos, nulla distantia in rebus divinis, 68. — Fax vera, quæ? 24, 311. Pax inter præcipua Dei dona, 683. Qui Deum non recte quærent, pacem invenire non possunt, 735. — Potest Peccare omnino creatura, 518. Toties diabolo flectimus genu, quotiescumque peccamus, 599. Peccantes arguere, mandatum est, 647. Quibus convenit, *ibid.* Peccatum, mors animæ, 571. Dicitur corruptio ejusdem, 681. Nullus est absque peccato, 568. Peccatum florum, et peccatum parentum, 667. Supplicia eorum æterna, 644. Sententia quorundam de suppliciis peccatorum, *ibid.* Peccata carnis et mentis 572. Peccata hæreticorum, peccata mentis, *ibid.* Parva peccata, 58. Necessitas dimittendi peccata, 141. Dimissio eorum donatio dicitur, 738. Excusatio peccatorum damnatur, 66. Lapsus in peccatum priora fidei opera non perdit, si revertitur ad illam et ad antiquum studium, 421. Peccata et delicta in quo differant, 571. Pecunia et argentum, idem, 207. — Tempus Pentecostes, tempus lætitiæ et victoriæ, 341. — Ad Perfectionem consequendam, quid faciendum, 148, 149. In potestate nostra est, utrum velimus esse perfecti, 148. Viri perfecti, qui, 515. <sup>καταρτισμένοι</sup> quid? 249. — Periosios, qui? 725. — Peripatetici, 737. — Persecutio non timenda, 62. Quid faciendum in persecutione, 61. Persecutionis occasio fit Evangelii seminarium, *ibid.* Minus est Christum negare in multis tribulationibus, quam ad primam persecutionem currere, 90. Multi patiuntur, et non sunt justi, 24. Petrus ardentissimæ fidei erat, 107. Demonstratur effectibus, *ibid.* Quare relictus tentationi, *ibid.* Primus Antiochenæ Ecclesiæ episcopus Romam sedem transtulit, 409. Petrus ex Clemente habebat calvitium in capite, 394 *et seqq.* Frivole defenditur a quibusdam in negatione Christi, 225. Dicitur est juxta quosdam Barjoanna, non Barjona, 124. Hunc Paulus vere increpavit, 755. Indissolubili argumento a B. Paulo constructus est, 411. Satanæ et Petrus non eadem sententia condemnantur, 21. Dispensatoria fuit inter Paulum et Petrum contentio, 406 *et seqq.* Id probat Hieronymus validis argumentis, 407 *et seqq.* Petrus Antiochiæ primus episcopus, 282. — Pharisæi vocabantur divisi a populo, 177. Pharisæi et Sadducæi inter se contrarii pari mente consentiunt ad tentandum Jesum, 180. Scribæ et Pharisæi pecuniam templi vertunt in redemptionem mendacii, 242. Vitia eorum ad nos transierunt, 183. Pessima Pharisæorum traditio, 111. Superstitio, 185. — Philemon Colossensis fuit, 749. — Philippus, urbs Macedonia, 693. — De Philosophia opinio sapientum mundi, 513. Vanitas philosophorum, 621. De nonnullis quid legitur, 545. Animalia dicuntur, 501. — Phocæi trilingues dicti, 425. — Photinus, 575. Ejus dogma refutatum, 385. Photini hæresis unde refellitur, 375. Locus facit adversus illum, 614. — Phrygas timidos omnes poetæ facerant, 416. — Pignus, quid?

560. — Pirene mons, 427. — Placendum est, si fieri potest, Deo pariter et hominibus, 384. Sin autem aiter, Deo magis quam hominibus placere debemus, *ibid. et seqq.* — Plasmato, quid? 577. — Plato vix cognitus, 487. Ejus præceptum, 58. Platonis et philosophorum dogma vulgatum, 94. — Pœna prædicitur, ut quem pudor non vincit, corrigant supplicio, 215. Pœnæ perpetuæ peccatorum, 65. — Pœnitentia ad salutem, 174. Christus quotidie suscitatur in pœnitentibus, 560. Pœnitentiæ reformatio contra Novatianos, 467. — Poeta comicus, 40. — Polemon, 485. — Pori corporis, 114.

Porphyrius in quo sceleratus, 371. Apostolos accusat mendacii et ficti dogmatis, *ibid.* Blasphemavit multo, 195. Huic Eusebius Cæsariensis respondit, *ibid.* Obiectio Porphyrii, 375. Calumnia retunditur, 30. Optat Hieronymus impugnare Porphyrium, 409. Blasphemat, *ibid.* — Præcepta alia dantur ad spirituales, alia ad carnos, 459. Aliud est quod juxta imperium præcipitur, aliud quod juxta indulgentiam, *ibid.* — Prædestinationis notio, 556. In quo differt a proposito? *ibid.* — Prædicationis dignitas suscipiens infamia non deturpetur, 59. Rigida vita, et austera prædicatio, vitare debet aulas regum, *etc.*, 69. Quare piscatores mittuntur ad prædicandum? 22. — Presbyter idem qui episcopus, 694. Ex consuetudine Ecclesiæ subijcitur episcopo, 695. Presbyterum non posse esse dignum, 300. Vide Episcopus, Sacerdos. — Pressuræ apud incredulos pœnæ sunt, apud fideles gloria et victoria, 598. — Primogenitus in Scripturis, quis? 13. Primogenitis majora debentur, 475. — Principia, virgo Christi, 7. Hæc Hieronymum rogavit, ut in Canticum cantic. scriberet, *ibid.* — Promissio pro honore parentum, quomo accipienda, 664.

Prophetæ, Lex dicti, 469. Quorum verba in adventum Salvatoris erudiebant, 448. Prophetæ intellexerunt quæ locuti sunt de Christo, sed non sicut Apostoli, 588 *et seqq.* Quidam volum illis non intellexisse quid dixerint, 392. Quibus testimoniis hanc suam sententiam roborant, *ibid.* In prophetis minoribus admiranda brevitatis, et magnitudinis sensuum, 743. Nesciunt Christi mysterium qui prophetas non legunt, 392. Prophetæ reconditi et apocrypha, 617. Nomen prophetæ impis et vitiosus concessum, 706. Propheta non acceptus in patria sua, 547. Prophetarum novissimus Joannes, 510. — Propinquorum affectus amputatur, 159. — Propositum quid? 336. — Proselyti Judæorum unde? 281. — Proverbium vulgare, 167, 489, 538. — Provincia unaquæque habet proprietates suas, 225. Suo quæque vitio denotatur, 416, 709. — Proximus noster, omnis homo, 627. Omne mandatum recapitulatur in dilectione proximi, 483. — Prudentia definitur, 554. Prudentia et sapientia in quo differunt, *ibid.* — Psallere debemus magis animo quam voce, 632. — Psalmus inter, et hymnum, et canticum quid interest, 652. Psalmi ad ethicum locum pertinent, *ibid.* Hi quibus Alleluia vel præpositum, vel subjectum est, quid continent? *ibid.* De quo primus putatur scriptus, 339. Titulus psalmi noni, 635. Tredecim ex pluribus testimoniis contextus, 18. Vigentesimus primus de Christo intelligendus, non de, *etc.*, 570. Quid superfluum habet in versu primo, *ibid.* Titulus quadragesimi quarti psalmi, 750. Intelligitur de Christo, *ibid.* Psalmus septuagesimus septimus Aasaph prophetæ titulo inscribitur, 93. In eo quid narratur, *ibid.* Omnia quæ habet, parabolice sentienda sunt, *ibid.* Psalmus sexagesimus octavus totus a Christo canitur, 218. Nonagesimus propheta est de viro sancto, 21. Centesimus decimus septimus de adventu Domini scriptus est, 192. Quare notissimus est Judæis? *ibid.* Psalmi tres titulum torcularium prænotati, 169. — In Psalterio quindecim sunt carmina, 395. — Pseudo-prophetæ inveniunt locum decipiendi tempore persecutionis, 196. — Pudicitia amator perfectas virtutes sequatur, 304. Pudicitia juvenum, 719. — Pythagoricus mos, 367.

## Q

Quadragesimæ sacramentum ostenditur, 19. Consuetudo Ecclesiæ de jejunio quadragesimæ, 31. — Quadrans quid? 28. — Sine Querela ambulare in justificationibus Domini, quid? 250. — Quæstio proponitur, et solvitur, 127, 404. Quæstionum Hebraicarum Hieronymi libri, 217. — Quintilianus, 485.

## R

Rabbi, Latine dicitur magister, 184. — Raca, quid significat? 27. — Rachel quomodo filios Judæ quasi suos ploret? 13. — Ratio unicuique reddenda, 337. — Rebecca interpretatur *patientia*, 654. — Recapitulare, quid? 356. — Reconciliationis dura necessitas, 27. — Regnum Christi, 255. Grandis audacia est, et puræ conscientie, regnum Dei postulare, *etc.*, 33. Regnum Dei intra quos sit, 539. Regni Græcorum princeps quis, 355. A regno Dei secundas nuptias rejicere dicit, 302. — Remissionis prædicatio super quos? 345. — Renovatio, perfecta in quo posita? 625. — Repetere

eadem, otiosi est, 118.—Ut a nemine Reprehendatur, nulus est tanta fecundia et prudentia, 730.—Repromissionis vox in singulari et plurali numero posita, quibus convenit, 446.—Requidii libellus ear concensus, 146.—Respondentis, quæ prima virtus? 176.—Resurrectionem carnis quidam negant, et refutantur, 64. Statuitur, 179, 180.—Aliud est naturæ æqualitate nosse quod novimus; aliud revelantis dignatione, 74.—Regum veterum ornamenta, 231. Plures viri sancti a Deo reges facti, 21. Duo nomina regum vitio scriptorum confusa, 11.—Rhoda, oppidum a colonis Rhodiensium ædificatum, 425.—Rhodanus annis unde nomen habet, *ibid.*—Rixæ, quid? 507.—Romani de Ænea Asiatico generati, 427. Sunt sentina omnium superstitionum, 447. Romanorum fides et devotio, 447. Facilitatis et superbiæ arguuntur ab Apostolo, *ibid.* Leges Romanæ xxv annos postulant ad ætatem perfectam, 447. Lex Romana, ut qui crucifigitur, prius flagellis verberetur, 250.—Rotunditatis figuræ quæ? 605.

## S

Slitteram Latini et Græci unem habent, Hebræi tres, 734.—Sabælli dogma, 608, 614.—Sacerdotii sanctitas, quæ? 608. Multi in sacerdotium subrogati non Dei iudicio, sed favore vulgi, 211. Puritas et castitas sacerdotum, 702. Avaritia, 163. *Vide* Episcopos, Presbyter.—Sacerdotes et Scribæ vocem Domini cum Herode meditati sunt, 16. Ægyptii Sacerdotes, Ismaelitis, etc., non habebant præsentium, 477. Sadducæi, justi interpretantur, 177. Putabant animam interire cum corporibus, *ibid.* Refutantur, *ibid.* Opiniones eorundem, *ibid.* Hi quinque tantum libros Moysis recipiebant, prohibetarum valiticia respuentes, *ibid.* Sadducæorum hæreses, 365. Sæculum pro his quæ in mundo sunt accipitur, 595. Quo sensu dicitur la malum, 377. Disputationes et libri editi de præteritis et futuris sæculis, 580. Discrimen inter sæculum et sæculum sæculi, *ibid.* Varia huiusmodi proponuntur solvenda, *ibid.* Desideria sæcularia, quæ? 724. Sæculi futuri dies, menses, anni quales? 145. Saguntum Græci ex Insula Zacyntho condiderunt, 437. Salamina Cypri, nunc Constatina dicta, 746.—Solomon in typo Christi præcessit, 511. Locutus est de naturalis bestiarum, volucrum et herbarum, 590.—Salutis duplex via, 72.—Salutis sententia, 499.—Salutatio Mariæ ab angelo nova, 562. Salutatio Hebræorum, Græcorum et Latinorum, 60. Salvatoris magnitudo quando, et in quibus declarata, 562. Salvator opprobriis, qui non lotuit salvari pudore, 141. Samaritanus quid interpretatur? 519.—Samson et Dalila figura Christi et Ecclesiæ, 557. Historia Samson dicitur fabula, 732.—Sanctus comparatio Dei non est bonus, 148. Dupliciter intelligitur, 705. Omnis sanctus, qui cum Deo est, maior est illo qui adhuc consistit in prælio, 70. Sancti appellantur Aquilæ, 197. Tentantur in hoc sæculo, dum florent impij, 387. In quod peccatum frequenter cadunt? 493. Sanctis viris convenit flere atque lugere, 641. Inter Sanctorum merita discretio non facienda, 90. Quæcumque toto generi humano Deus præstitit, hæc univulge Sanctorum semper largitus est, 434. Sancti veteris Testamenti ex fide Christi iustificati, 413. Sanctum inter et immaculatum quid interest? 649.—Septentium et Iustitiam omnes etiam luppi se amare dicunt, 552. Sapientia definitio iuxta Stoicos, 354. Sapientia Dei quomodo repletus Christus, 502.—Sapientes bifarie nuncupati, 411.—Sara significatio, 475.—Satanas, quid significet? 126.—Saturn, quid? 94.—Saul interpretatur *expetitum*, 747.—Scandalum, quid? 112, 115.—Schisma in quo differt ab hæresi, 738.—Scientia inutilis, quæ? 756.—Solipso Africani nomen sumpsit, quare? 747.—Scriptores psalmorum, hymnorum et cantio. Dei, prophetae sunt appellandi, 95. Plures enumerantur, *ibid.* Scriptura, regnum cælorum est, 80, 92. Scripturæ sacræ regnum D. i, 170. In illis notitia Salvatoris reposita, 97. Per Scripturas nota fecit Deus universa mysteria, 551, 553. Plena est allegoribus, 471. In Scripturis quæ plena videntur, plena sunt questionibus, 115. Omnia quoque plena sensibus, 591. Multo labore et digno cultu spiritus Scripturæ et ejus fructus inveniantur, 496. Quando utilis est Scriptura audienibus? 586. Quæ non habent auctoritatem Scripturæ, contemnantur, 190. Fructus meditationis Scripturarum, 557. Omni studio legendæ sunt, 637. Otiosi non legentes arguuntur, 703. Scriptura divina ædificat et læta; sed plus prædest, si veritatur in vocem, 467. Non auctor est peccati, licet omnia concludat sub peccato, 415. Grande periculum est in Ecclesiæ Scripturas interpretari, 586. Cavenda superstitiosa intelligentia earum, et quomodo, 65. Maleum nonnulli Judæos sequi, quam apostolos in expositione Scripturarum, 463. Multorum materum occasio est intelligentia carnalis Scripturæ, 406. Litteralis non juvat, 495. Id probant exempla, *ibid.* Consumatur carne, qui

sequitur juxta litteram, 490. In carne militant, sed non juxta carnem, qui Scripturas non Judaice tantum, sed spiritualiter ediscunt, *ibid.* Quidam nolunt spiritualiter illas intelligere, 515. Qui iam de Scripturis inter se contendunt, 518. Contentio fugienda in illarum interpretatione, 514. Apud hæreticos plenæ sunt scandalis, 114. Diabolus et omnes hæreses loquuntur de Scripturis, 586. In disputatione ab uno Scripturæ testimonio, ad aliud fugiendum, 61. Mos Scripturam loquentium de futuro, quasi de præterito, 875. Mos est ut Hebraicam verbum sæpe ponant cum sua interpretatione, 451. Regula ad interpretationem Scripturarum, 307. Consecratio Scripturæ, 11, 15, 14, 41, 85, 102. Pauper in fide et scientia Scripturæ, 405. Hanc concellit Hieronymus, 212. Idem interpretationem quorundam verborum Scripturæ reprobat, 449. Apostoli et evangelistæ in recitandis Scripturis, sensum, non verba proferebant, 424, 490. Non verba Scripturæ, sed sensus a S. Mattheo sumitur, 17. Scripturæ testimonia a quo, et in quem finem citata considerantur, 340. Scripturas quomodo legant Marcion, Basilides et Valentinus, *ibid.*—Scurritatis notitia et ejus discrimen a stultiloquio, 641. Hæc a viris sanctis propellenda, *ibid.*—Seybala, id est, quisquiliæ, 400.—Seminis in partu numero nusquam reperitur in sacris libris, 459.—Senibus quid convenit, 715 et *seqq.*—Sensus perspicue aperitur ex collatione sententiarum, 560.—Sententia quosdam Intermascens superbia, 726. Nobilitas poetæ apud Romanos, 462. Sapientis viri, 421.—Sephora suffocantem angelum prohibuit a marito, 482.—A Septuaginta lex divina in sermone Græcum translata, 734. Litteras Hebræas aliis litteris expresserunt, *ibid.* et *seqq.* LXX interpretes nova verba fluxerunt, 587.—Sepulcrorum ornamenta, 188.—Sermo bonus et natus, 652. Sermo Dei de Spiritu sancto fuit, 681. Eius efficacia, *ibid.* Contextus et consequentia sermonis, 84. Sermo Evangelii voce præstantior, 247. Sermonis ministri apostoli, 240. Sermonem Dei qui videant, et contra, 247.—Serpentis astutia, 66.—Serytus duplex, 687.—Servis Dei quid necessarium, 41. Servi Christiani duplice lege dominis copulantur, 758. In his subjectis Dominus subjicitur, 732. Quid convenit servis? *ibid.* et *seqq.* Metus et tremor convenit illis, 661. Subditi sint dominis suis, modo quæ injubentur non sint contraria Deo, 722. Servorum vitium est dominis contradicere et forari, 743.—Non Sexus ordo habetur, sed merit, 751.—Sicut adverbium expostum, 681.—Signum cui contradicatur, quomodo Christus? 299.—Sitas et Judas apostoli nominati sunt, 506.—Siloæ fluvius, 63.—Simone successor Jacobi, 597. Traditur pro Domino crucifixus, *ibid.*—Simon cur dicitur leprosus, 211.—Simonis magi errores, 191.—Simulatio quandoque utilis, et assumenda, 407.—Solis deliquimus, 400.—Solemnitates Christianorum, 458. Earum observatio et institutio, *ibid.* Quantum differunt a Judaicis, *ibid.* et 457.—Somnia sæpe a Deo revelantur gentibus, 594.—Sordes aliud sonare a peccato in Scripturis, 286.—Sphæra philosophorum, 615.—Spiritualis nunquam persequitur carnalem, 476. Vir spiritualis juxta Hieronymum, 472. Formatio illius, 466. Fit signum carnale, ut probetur spirituale, 46. Spiritus sanctus Vicarius Christi, 515. Spiritus baptismi, 276. Spiritu quomodo confortatus Dominus? 262. Spiritus sanctus qualis? 552. Spiritus sanctus tertia persona a Patre et Filio, 524. Repromissio illius quomodo commendatur? 458. Signaculum Spiritus S., 652. Nulla fortitudo absque eo, 602. Per singula momenta digna ministratur, 422. Mæror S. Spiritus, 652. Quibus operibus contristatur, 745. Error circa Spiritum sanctum, 480. In Paulo et propheta Spiritus S. non semper locutus est juxta quosdam, 741.—Spiritus tres in psalmo 2 nominati demonstrantur, 451. Paulus tres Spiritus nominat, *ibid.* Nomen Spiritus absque additamento accipitur in bonam partem, 651. Spiritus hominis in bonam partem semper sumitur, 648. Mors Spiritus ausquam legitur, *ibid.* Divinæ potestatis indicium est emittere Spiritum, 266. Spiritus pro anima sumitur, 257.—Sponsa, uxor appellatur, 12, 15.—Sportula sturnastita, 687.—Stater, quid? 136.—Stoici, 554, 757. Distinguntur inter verba subtilius, 511, 728.—Strena kalendaria, 668.—Stukiloquum, quid? 640, 641. Viget in sapientibus sæculi, et in Ecclesiæ, *ibid.* In quo differt a scurrilitate, *ibid.*—Stalera, quid? 585.—Subsequentium et præcedentium regum, 81, 205.—Non Subsistere menses est quæ male subsistere, 218.—Suecui vis, 50.—Superstitio muliercularum Christianarum, 181.—Supplicia æterna, 210. Inter peccatores diversa sunt supplicia, 60. Reorum supplicia, 674.—Surdus quomodo Evangelium possum recipere? 420.—Syllepsis, quid? 214, 235.—Syllogismus inevitabilis, 81. Syllogismi solutio et consequentia, 416.—Synecdochice locutus est Christus, 85.—Syria, dicitur exæca et submissa, 597.

T

Tartesson oppidi conditores, 427. Nunc vocatur Cartela, *ibid.* — Talianus Encratitarum patriarcha, 685. Nonnullas Pauli Epistolae rejicit, *ibid.* Taliani errores et argumenta, 526. Refellitur, *ibid.* Eiusdem sythogianus sophianate delecti audientem, *ibid.* — Templi passiones angeli, quid dicuntur concilianae, 401. — Tempus amere, quid? 649. Quidam non putant esse tempus præsens, sed aut præteritum, aut futurum, 601. — Templum Dei, Ecclesia, unde constructum, 303. — Tentabræ, cur dictæ exteriores? 45. — Non Tentari humanam animam, impossibile est, 220. — Tentatio magna hominum, quæ? 397. — Tentator interrogans, quis? 180. — Tentationem Christi cur Joannes non descripsit? 234. — Terram hanc nemo per mansuetudinem possidet, sed per superbiam, 25. — Tertullianus, 557. Laudatur, 585. Scriptis de Monogamia librum hæreticum, 697. — Testamenti novi et veteris est Deus idem, 594. Una providentia utriusque, 446. In visionibus veris veteris et novi Testamenti primum timor pellitur, 407. Morem veteris Testamenti nova Scriptura conservat, 577. Historia veteris Testamenti, 732. Prophetæ novi Testamenti, 615. Refutantur qui contra vetus latrant, 404, 665. Quidam illud rejiciunt, 54. Hæretici lamentantur vetus Testamentum, 686. Idem quas scripturas novi repudiant? *ibid.* — Testis falsus, quis? 225. — De Thaddæo quid tradit historia, 57. Trinomius fuit, *ibid.* — Tharsus urbs Cilicie, 762. — Thebestis civitas, 427. Olim quomodo vocata, et a quo constructa? *ibid.* — Theodoros, 5. Commentarius ejusdem, 369. — Theophilus quid interpretatur? 249. Theophilii Commentarii, 5. — Tiberius, perversus Augusti, 177. In ejus locum successit, *ibid.* Sub eo Christus passus est, *ibid.* Idem notatur, 550, 688. — Timor periculorum, 693. Servilis non facit perfectos, *ibid.* Timor uxoris et servi, 667. Duplex significatio in verbo timoris, 662. — Titus virgo permansit, 720. Magna laus Titi per Paulum ab omnibus salutari, 740. — Titus, filius Vespasiani, 528. Ejus bonitas, quanta? *ibid.* Nobis proponitur in exemplum, *ibid.* Tormentorum magnitudo ostenditur, 173. — Traditio apostolica, 205. — Transitus a Deo, securus est, 579. Translati qui dicuntur? *ibid.* — Trapezita prudens, 646. Optimus quis? 753. — SS. Trinitatis mysterium, 451, 732. Ejus æternitas, 691. In SS. Trinitate, una divinitas, 150, 244, 265. Præclara SS. Trinitatis expositio, 611. Æternitas in Patre et Filio coequalis, et natura utriusque eadem, 591. Aequalitas in utroque, 609. Operatio eadem, 650. Patris et Filii una est natura, 751. Salus credentium, mysterium Trinitatis est, 732. — Tullius, 857. Ejus duplex oratio, 446, 447. Dictum, 517. Vide Cicero. — Turba semper est motilis, 172. — Turpido, quid? 642. — Tusculanae quaestiones et verberum portenta, 387. — De Tyro, Sidone et Sodoma quaestio proponitur, 75.

U

Uxores sæpe multo meliores maritis inventuntur, 663.

V

Valentinus, 120, 737, 745. Error ejusdem et dogma, 88, 503, 602. Valentini detrahentia, quæ? 578. Duo esse baptismata contendit, 610. Refellitur, 493. Valentinus quomodo legit Scripturas, 540. — Varro Marcus laudatus, 425.

A Multa scripsit de Galatia, *ibid.* — Velamen Legis quomodo et a quo sublatum? 270. — Verbum Dei quare non perficitur in discipulo, 466. Otiosum verbum quid? 82. Verba inania et plena, 614. Criminosa, quæ? 83. Verbum Græcum quomodo ab Hieronymo interpretatum? 398. Versio quorundam verborum non probatur, 481. — Veritas non invenitur absque gratia Spiritus S., 501. In nullo veritas fuit, nisi in solo Jesu, 624. Duplex veritas, seu scientia assignatur, una quæ sit juxta pietatem; altera, etc., 690. Inimici non sunt qui loquuntur veritatem, licet, etc., 506. Qui loquentes veritatem persequuntur, sunt inimici veritatis, *ibid.* Obsequium amicis, veritas odium parit, 462. — Vesta habet virgines, 528. — Vestimentorum scissio facta a pontifice, quid significet, 234. — Vetulis quid convenit? 716 et *seqq.* Habitus earum sit sanctus, *ibid.* In quibus arguuntur nonnullæ, *ibid.* Adolescentulas secreta debent corrigere, non in publico accusare, *ibid.* — Victorinus, 3. Victorini martyris in Matthæum Commentaria, 249. — Videre sermonem Dei quid? 241. — Vilium exemplum Anna prophetissa, 507. — Vinum adolescentulis declinandum docuit Hieronymus, 631. Effectus, 508, 509. Quo sensu illud damnat Hieronymus, *ibid.* Consecratur in sanguinem Christi, *ibid.* Servitium potationis vini, 747. Quid habet, qui impletur vino, 650, 651. — Violentia gravis, quæ? 70. — Viribus, 619. — De Virgilio quid traditur? 495. Virgili versus, 611. — Virginitatis præmium, 145. Quare majora habet præmia, 761. — Virginitatis animus alia est puritas et alia ejus quæ libidini subjacenter, 524. Virgo non voluntate prostituta, remanet virgo, 75. — Viri convenit dilectio, uxori timor, 661. Conjuunctio viri cum uxore stricta et dura, 146. Virtus Dei Christus, et in quibus sit? 261. Virtutum connexio, 645. Via virtutum laudatur, 461. Negantur per vitia, 712. Virtutes duplici modo accipiunt, 576. Maxima virtus, quæ? 655. Non cupisse, sed perficisse virtutis est, 60. Inest nascentibus quoddam semen justitiæ et aliarum virtutum, 391. Unusquisque ex virtute appellatur quam vel maxime habet, 425. Media quæ sunt inter virtutes et vitia nec faciendæ, nec appetendæ, 481. Non virtus, sed causa virtutis apud Deum mercedem habet, 52. Aliud est de vitibus et virtutibus libros componere: aliud in sensum prophetarum et apostolorum ingredi, 559. — Viscera, quid? 726. — Vitia perpetua metum uou habent ruinam, 210. Bonam vitam philosophorum et Gentilium recepit Dominus, 205. — Vitium non ostenditur, nisi ex comparatione virtutis, 52. Quotiescumque vincimus vitia, toties Deum negamus, 712. Non prodest a vitibus recessisse, nisi optima contempserintur, 461. Vitia in semetipsa finiuntur et pereunt, virtutes frugibus redundant, 505. Facilius sæculum contemnitur, quam voluptas, 149. — Voluuntatis benefaciendi libertas in nobis, 511. — Licet Vomitus perpetem sustineant, etc., multi corpulent, 414. — Vox viva magnam vim habet, 467. — Quis Vulneratur difficile, 679.

Z

Zacharias propheta et sacerdos, 259. Zachariæ silentium quid dicitur? 260. Zachariæ et Elizabeth laudes, 251. Versus Zachariæ sub nomine Jeremiæ citatus, 227, 228. — Zacynthus, insula, 427. — Zelotypia, quid? 463. — Zelus multiplex, 465. Unus est invidiæ vicinus, *ibid.* — Zeno cum Stoicis quid suspicatur de Deo et creaturis, 614.

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Præfatio. 9. — COMMENTARIA IN EVANGELIUM S. MATTHÆI, 15. — Prologus, *ibid.* — LIBER PRIMUS. — 21. — CAPUT PRIMUM, *ibid.* — CAP. II, 26. — CAP. III, 29. — CAP. IV, 31. — CAP. V, 35. — CAP. VI, 41. — CAP. VII, 46. — CAP. VIII, 50. — CAP. IX, 54. — CAP. X, 60. — LIBER SECUNDUS, 69. — CAP. XI, *ibid.* — CAP. XII, 76. — CAP. XIII, 85. — CAP. XIV, 96. — CAP. XV, 105. — CAP. XVI, 112. — LIBER TERTIUS, 115. — CAPITULUM XVI CONTINUATIO, *ibid.* — CAP. XVII, 121. — CAP. XVIII, 128. — CAP. XIX, 155. — CAP. XX, 140. — CAP. XXI, 146. — CAP. XXII, 159. — LIBER QUARTUS, 165. — CAPITULUM XXII CONTINUATIO, *ibid.* — CAP. XXIII, 167. — CAP. XXIV, 175. — CAP. XXV, 185. — CAP. XXVI, 190. — CAP. XXVII, 205. — CAP. XXVIII, 216. — TRANSLATIO XXXIX HOMILIARUM ORIGENIS IN EVANGELIUM IUCÆ, 219. — Prologus, *ibid.* HOMILIA PRIMA. — In proemium Lucæ, usque ad locum ubi ait: Scribere tibi, optime Theophile. *Ibid.* HOMILIA II. — De eo quod scriptum est: Erant autem factiambo in conspectu Dei. Cap. I. 225 HOMILIA III. — De eo quod scriptum est: Apparuit ei angelus Domini a dextris altaris luceni. Cap. I. 225 HOMILIA IV. — De eo quod scriptum est: Ne timeas, Zacharia, usque ad eum locum ubi ait de Joanne: Pra-

cedet coram ipso in spiritu et virtute Eliæ. Cap. I. 227 HOMILIA V. — De eo quod Zachariæ obmutuit. 228 HOMILIA VI. — De eo quod scriptum est: Cum autem concepisset Elizabeth, absconderat se, usque ad locum ubi ait: Hic erit magnus. Cap. I. 250 HOMILIA VII. — De eo quod scriptum est: Exurgens autem Maria, cum festinatione venit in montana, usque ad locum ubi ait: Erit consummatio eorum, etc. Cap. I. 252 HOMILIA VIII. — De eo quod scriptum est: Magnificat anima mea Dominum, usque ad: Timetibus, etc. Cap. I. 253 HOMILIA IX. — De eo quod scriptum est: Manebat cum ea mensibus tribus, usque ad locum ubi ait: Et loquebatur benedicens Dominum. Cap. I. 257 HOMILIA X. — De eo quod scriptum est: Plenus spiritu sancto prophetavit, usque ad locum ubi ait: Antecedit enim coram Domino parare vias ejus. Cap. I. 258 HOMILIA XI. — De eo quod scriptum est: Puer autem crescebat et confortabatur spiritu, usque ad: Hæc est descriptio, etc. Cap. I et II. 240 HOMILIA XII. — De eo quod scriptum est, angelum ortum Domini nutuisse pastoribus. Cap. II. 212 HOMILIA XIII. — De eo quod scriptum est: Et facta est multitudo exercitus caelestis, usque ad locum ubi ait: Invene-

riunt Mariam et Jesum positum in præsepe. Cap. II. 244  
 HOMILIA XIV. — De eo quod scriptum est: *Cum autem impleti essent dies circumcisionis ejus, usque ad locum ubi ait: Par turturum et duos pullos columbarum.* 246  
 HOMILIA XV. — De Simeone, quod in spiritu ad templum venerit, usque ad locum ubi ait: *Nunc dimittis servum tuum, Domine, in pace.* Cap. II. 251  
 HOMILIA XVI. — De eo quod scriptum est: *Erant pater ejus et mater mirantes, etc., usque ad: Ecce iste positus est, etc.* 253  
 HOMILIA XVII. — De eo quod scriptum est: *Erant pater ejus et mater admirantes, etc., usque ad locum ubi de Anna scribitur.* Cap. II. 258  
 HOMILIA XVIII. — De eo quod scriptum est: *Puer autem crescebat, etc., usque ad locum ubi ait: An nesciebatis, etc.* Cap. II. 260  
 HOMILIA XIX. — De eo quod scriptum est: *Puer autem crescebat, etc., usque ad locum ubi ait: Seniores in templo interrogat.* Cap. II. 262  
 HOMILIA XX. — De eo quod scriptum est: *Quid est quod quærebatis me?* usque ad verba: *Conservabat Maria omnia verba hæc in corde suo.* Cap. II. 264  
 HOMILIA XXI. — De eo quod scriptum est: *Quinto decimo anno imperii Tiberii Cæsaris, usque ad: Rectas facite sentias ejus.* Cap. III. 266  
 HOMILIA XXII. — De eo quod scriptum est: *Omnis vallis implebitur, usque ad verba: Potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abraham.* Cap. III. 268  
 HOMILIA XXIII. — De eo quod scriptum est: *Ecce securis ad radices arborum posita est, usque ad: Venerunt autem et publicani ut baptizarentur ab eo.* Cap. III. 271  
 HOMILIA XXIV. — De eo quod scriptum est: *Ego quem baptizo vos aqua, usque ad: Ipse vos baptizabit Spiritu sancto et igne.* Cap. III. 274  
 HOMILIA XXV. — De suspitione quam habebat populus de Joanne, ne forte ipse esset Christus. 275  
 HOMILIA XXVI. — De eo quod scriptum est: *Cujus ventitabrum in manu, usque ad: Et congregabit triticum in horreum.* Cap. III. 278  
 HOMILIA XXVII. — De eo quod scriptum est: *Multa quidem et alia exhortans ammoniabat, usque ad: Spiritus sanctus descendit super eum.* Cap. III. 279  
 HOMILIA XXVIII. — De genealogia Salvatoris. Diversitas Matthæi et Lucae. Cap. III. 281  
 HOMILIA XXIX. — De eo quod scriptum est: *Jesus autem plenus Spiritu sancto reversus est; et de tentatione ejus prima.* Cap. IV. 283  
 HOMILIA XXX. — Tentatio secunda. Cap. IV. 283  
 HOMILIA XXXI. — De tertia tentatione. Cap. IV. 286  
 HOMILIA XXXII. — De eo quod scriptum est: *Reversus est Jesus in virtute spiritus, usque ad: Et omnium oculi erant in synagoga intendentes in eum.* Cap. IV. 288  
 HOMILIA XXXIII. — De eo quod scriptum est: *Utique dicitis mihi parabolam istam, etc., usque ad: Sed nullus eorum mundatus est.* 290  
 HOMILIA XXXIV. — De eo quod scriptum est: *Magister, quid boni faciens vitam æternam possidebo?* usque ad: *Vade, et tu fac similiter.* 291  
 HOMILIA XXXV. — De eo quod scriptum est: *Quomodo vadis cum adversario tuo, usque ad: Et novissimum minutum reddes.* 294  
 HOMILIA XXXVI. — De eo quod scriptum est: *Qui voluerit animam suam perdere, perdet eam, usque ad: Regnum Dei intra vos est.* 299  
 HOMILIA XXXVII. — De eo quod scriptum est: *Qui voluerit pullum asinæ a discipulis solutus est.* 300  
 HOMILIA XXXVIII. — De eo quod scriptum est: *Cum autem appropinquasset, vidit civitatem, et flevit super eam, usque ad: Ejecit omnes vendentes columbas.* 302  
 HOMILIA XXXIX. — De questione Sadducæorum quam proposuerant Domino, circa mulierem quæ septem viros habuit; et de denario quem sibi Salvator jussit ostendi. 305  
 COMMENTARIA IN EPISTOLAM AD GALATAS, 307. — *Prologus, ibid.* — LIBER PRIMUS, 311. — CAPUT PRIMUM, *ibid.* — CAP. II, 332. — CAP. III, 346. — LIBER SECUNDUS, 353. — CAPITULUM III CONTINUATIO, *ibid.* — CAP. IV, 370. — CAP. V, 393. — LIBER TERTIUS, 399. — CAPITULUM V CONTINUATIO, *ibid.* — CAP. VI, 425. — COMMENTARIA IN EPISTOLAM AD EPHESIOS, 459. — *Prologus, ibid.* — LIBER PRIMUS, 445. — CAPUT PRIMUM, *ibid.* — CAP. II, 464. — LIBER SECUNDUS, 475. — CAP. III, 477. — CAP. IV, 492. — LIBER TERTIUS, 515. — CAPITULUM IV CONTINUATIO, *ibid.* — CAP. V, 517. — CAP. VI, 537. — COMMENTARIA IN EPISTOLAM AD TITUM, 535. — *Prologus, ibid.* — INCIPIT LIBER, *ibid.* — CAPUT PRIMUM, *ibid.* — CAP. II, 577. — CAP. III, 590. — COMMENTARIA IN EPISTOLAM AD PHILEMONEM, 599. — *Prologus, ibid.* — INCIPIT LIBER, 603. — APPENDIX AD